
                                                              
 
 

 
 

 
 
 
                                                                          

 
Potenza, li 10/02/2023 

 
DELIBERA N 15/2023 Avvio di gara informale per l’acquisizione di servizi – 

Addetto stampa 
 
 

I componenti del Consiglio direttivo, riunito come da verbale N.5/2023, 
 
Vista la Circolare 66/2019 avente ad oggetto: procedura per l’attuazione di una gara 
informale per l’acquisizione di beni o servizi. 
 

DELIBERANO 
 
l’avvio di una gara informale per acquisizione di servizi:  
Addetto stampa, iscritto all’Albo dei Giornalisti come pubblicista e/o giornalista. 
Durata incarico 1 anno + 1 rinnovabile, al costo annuo massimo di euro  3500 
omnicomprensivo – CIG Z4E3A002F4 
 
I requisiti per l’attribuzione dell’incarico, che saranno valutati per il conferimento 
dell’incarico, e come meglio dettagliati nell’allegata griglia, sono: 

• l'onorario richiesto per lo svolgimento dell'incarico (valutazione max 60 punti per 
l’offerta economicamente più vantaggiosa); 

Il punteggio massimo verrà assegnato all’offerta più bassa ed in proporzione, 
alle altre offerte, saranno attribuiti i punti corrispondenti 

• l’esperienza maturata in qualità di addetto stampa in Enti locali (Regioni, Province, 
Comuni) o altri Enti pubblici non economici (valutazione max 15 punti); 

Il punteggio verrà calcolato assegnando un punto per ogni incarico documentato 
e 0,25/trimestre per la durata (non verranno considerati incarichi con durata 
inferiore a 3 mesi) 

• l'esperienza maturata con altro profilo, presso altri ordini professionali, enti locali ed 
altri enti pubblici non economici  (valutazione max 25 punti) 

Il punteggio verrà calcolato assegnando un punto per ogni incarico documentato 
e 0,25/trimestre per la durata (non verranno considerati incarichi con durata 
inferiore a 3 mesi) 

 

      

Ordine  
dei tecnici sanitari di radiologia medica e 
delle professioni sanitarie  tecniche, 
della prevenzione e della riabilitazione 
Potenza . Matera 

ISTITUITO AI SENSI DELLE LEGGI: 
4.8.1965, n. 1103, 31.1.1983, n. 25  e 
11.1.2018, n. 3 
C.F. 80008420764 
Via della Tecnica, 18 Potenza 
potenzamatera@pec.tsrm.org 
www.ordinetsrmpstrppzmt.it 
 
 

mailto:potenzamatera@pec.tsrm.org


 

 

 

Tali requisiti sono contenuti nella griglia di valutazione che viene allegata alla presente 
delibera e che dovrà essere utilizzata per la formazione della graduatoria. 

 
Di dare mandato alla dott.ssa Lovaglio Arcangela, in qualità di responsabile unico del 
procedimento (RUP), di: 
 
• richiedere i preventivi indicando quale termine ultimo per la ricezione delle offerte le ore 
23:59 del 09/03/2023; 

• Ricevere le offerte in copia sulla casella PEC personale; 
• Trasmettere tutta la predetta documentazione al Consiglio Direttivo convocato per il 
11/03/2023 alle ore 10:00. 

 
di dare atto che il presente provvedimento, con separata e unanime votazione, è 
dichiarato immediatamente esecutivo. 
 

 
È ESPRESSO PARERE FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 

 
 
 

È ESPRESSO PARERE FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 
 
 

 
 
 
 

Il Segretario                                  Il Presidente                                  Il Tesoriere 
Giuseppe Grano                       Arcangela Lovaglio                       Laura Discepolo 

 
 
 
 
 
 
 
Allegati: 
Allegato 1. Griglia di valutazione.  



Candidatura 

Nominativo  

 

Onorario richiesto per lo 
svolgimento dell'incarico  

(valutazione max 60 punti  
per l’offerta 
economicamente più 
vantaggiosa)  

Il punteggio massimo 
verrà assegnato all’offerta 
più bassa ed in 
proporzione alle altre 
offerte saranno attribuiti i 
punti spettanti 

Esperienza maturata in 
qualità di addetto stampa 
di Enti locali (Regioni, 
Province, Comuni) o altri 
Enti pubblici non 
economici  

(valutazione max 15 punti) 

Il punteggio verrà 
calcolato assegnando un 
punto per ogni incarico 
documentato e 
0,25/trimestre  per la 
durata (non verranno 
considerati incarichi con 
durata inferiore a 3 mesi) 

Esperienza maturata 
presso altri ordini 
professionali, enti locali ed 
altri enti pubblici non 
economici  

(valutazione max 25 punti) 

Il punteggio verrà 
calcolato assegnando un 
punto per ogni incarico 
documentato e 
0,25/trimestre per la durata 
(non verranno considerati 
incarichi con durata 
inferiore a 3 mesi) 

Valutazione complessiva 

(base 100) 

 
 
 
 

    

 
 
 
 

    

 
 
 
 

    

 
 
 

    

 
 
 

    

 


